АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2016 год с. Ярково

       № 203

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом муниципального образования Ярковский сельсовет,

администрация  Ярковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2017 года стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в том числе

для реабилитированных на территории Ярковского сельсовета, согласно

Приложению № 1.

2. Утвердить с 01.01.2017 года, стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не

имеющего супруга, близких родственников, законного представителя

или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего на

территории Ярковского сельсовета, согласно Приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление  администрации Ярковского

сельсовета №239  от 11.12.2015 года.

4. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете

Новосибирского района «Приобская правда».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ярковского сельсовета Козлову Н.Н..

Глава  Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области                                   С.А. Гореликов

Исп. Н.Н. Козлова

Тел.2394807

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по

погребению умершего, не имеющего

супруга, близких родственников,

законного представителя или иных

лиц, взявших на себя обязанности по

погребению умершего на территории

Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области на 2017 год

№

п/п

Наименование услуг Стоимость услуг по погребению

Путем предания

тела (останков)

умершего земле

(налогом на

добавленную

стоимость не

облагается) руб.

Путем кремации

тела (останков)

умершего (налогом

на добавленную

стоимость не

облагается) руб.

1. Оформление документов,

необходимых для погребения

224,9 224,9

2. Облачение тела 257,3 257,3

3. Предоставление гроба 1720,3 1720,3

4. Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище

1291,5 1291,5

5. Погребение (кремация) 3098,2 6680

 Общая стоимость

гарантированного перечня услуг

по погребению:

6592,2 10174,0

Глава  Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области                                 С.А. Гореликов

Приложение №1 к постановлению

от 07.12.2016 года      №203

администрации Ярковского

сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель департамента по

тарифам Новосибирской области

__________________Г.Р.Асмодьяров

«___»______________

Стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, в том числе для

реабилитированных на территории

Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области на 2017

год.

№

п/п

Наименование услуг Стоимость услуг по погребению

Путем предания

тела (останков)

умершего земле

(налогом на

добавленную

стоимость не

облагается) руб.

Путем кремации

тела (останков)

умершего (налогом

на добавленную

стоимость не

облагается) руб.

1. Оформление документов,

необходимых для погребения

224,9 224,9

2. Предоставление и доставка гроба

и других предметов,

необходимых для погребения

2112,5 2112,5

3. Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище

1291,5 1291,5

4. Погребение 3098,2 6680

 Общая стоимость

гарантированного перечня

услуг по погребению:

6727,1 10308,9

Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области                              С.А. Гореликов

Приложение №2 к постановлению

От   07.12.2016 года       № 203

администрации  Ярковского

сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель департамента по

тарифам Новосибирской области

__________________Г.Р.Асмодьяров

«___»______________